
令和５年７月 発行 観 成 園 だ よ り 第６４号 

 

 
 1 

 

  

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

発行：特別養護老人ホーム 観成園 

長野県駒ヶ根市赤穂 3214-1 

tel(0265)83-1611  fax(0265)83-1616 

ホームページ：http://inanfukushi.or.jp 

新年度！新園長挨拶 
小林 美恵 

出身地：飯島町 

趣 味：ショッピング、読書 

休日の過ごし方、自己 PR 

何たってバーゲンセール大好き。 

その言葉につられ、駒ヶ根まで出

てきています。 

4月から園長に着任しました「小林美恵」と申します。 

この度 40年勤めていました飯島町役場を退職し、縁あって観成園に勤めさ

せていただいております。 

観成園は雄大で美しい中央アルプス宝剣岳を望むことができ、春は桜、夏は

水田の緑、秋は黄金色した稲穂、冬は純白な雪、そんな四季折々の姿を感じな

がら、利用者の皆様と一緒に過ごして参りたいと思っております。 

至らない点が多々あるかと存じますが、一生懸命頑張りたいと思いますの

で、皆様方のご指導ご協力をお願い申し上げます。 

こばやし   み え 



令和５年７月 発行 観 成 園 だ よ り 第６４号 

 

 
 2 

 

  

 

 

 

 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

趣味：旅行、音楽を聴く 

麦島 さつき（むぎしまさつき） 

 
出身地は下諏訪町。 

今年は国内のどこかに行けた

らいいなぁと思っています。 

よろしくお願いします。 

 

池上 好未（いけがみよしみ） 

趣味：お菓子作り 趣味：旅行 

趣味：読書、図化工作、庭いじり 

上村 由美子（かみむらゆみこ） 

吉澤  ゆか（よしざわゆか） 
片山 祐太（かたやまゆうた） 

趣味：料理、お菓子作り、キャンプ 趣味：ゲーム、筋トレ 

宮下 侑典（みやしたゆうすけ） 

出身地は中川村。 

自作のピザ窯で作ったピザは

絶品です。一緒にカマンベール

チーズの燻製とお酒を一杯、最

高です。 

よろしくお願いします。 

人を楽しませるのが好きで、便

乗して自分も楽しみます。福祉

ﾚｸﾚｰｼｮﾝﾜｰｶｰの資格を取得。紙

芝居等喜んで参上致しますの

で、お声かけ下さい。忙しい中

でも楽しく仕事が出来ると良

いなぁと思っております。 

出身地は伊那市。 

今年の 3 月から働かせて頂い

てます。休日は勉強やゲームを

したり、ジムに行って筋トレを

したりして過ごしています。 

よろしくお願いします。 

 

出身地は塩尻。 

お菓子作りはあまり最近作っ

たりしてませんが、よく作って

いたのはﾗﾝｸﾄﾞｼﾞｬｰﾄｸｯｷｰです。

あとｼﾌｫﾝｹｰｷやﾁｰｽﾞｹｰｷなども

作っていました。 

よろしくお願いします。 

 

出身地は飯島。 

まだ慣れずご迷惑をお掛けす

ることも多々ありますが、よろ

しくお願いします。 



令和５年７月 発行 観 成 園 だ よ り 第６４号 

 

 
 3 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

大杉 末子（おおすぎすえこ） 

趣味：ユーチューバー、歌うこと 

 

小林 たか江（こばやしたかえ） 

趣味：花を育てる事 趣味：お菓子作り 

福澤 朋香（ふくざわともか） 

増田 頼子（ますだよりこ） 片桐 恵理子（かたぎりえりこ） 

趣味：編み物、読書 趣味：旅行 

看 護 職 員 

5 月 9 日駒ヶ根市民生児童委

員協議会様より、ぞうきんを

頂きました。大切に使わせて

いただきます。 

ぞうきん寄贈 

ブラジル生まれの日系人です。

仕事と家を買う為に日本にき

ました。好きな日本で暮らした

いと思っています。皆さんと一

緒に仕事が出来る事をとても

嬉しく思っています。 

出身地は東筑摩郡。 

好きな食べ物は米飯。 

休日は農家作業をしています。 

無心に野菜作り、花作りをする

と明日への力が出ます。 

よろしくお願いします。 

出身地は長野市。 

好きな食べ物はかに。駒ヶ根市

に来て約 1年 6か月なので、南

信の名所へ行ったりします。着

物が好きなので、着物を着て出

かける事もあります。 

出身地は駒ヶ根市。 

5 月からお世話になっている

福澤です。未経験からのスター

トで分からないことだらけで

すが、一生懸命頑張ります。 

よろしくお願いします。 

出身地は茅野市。 

日々忙しい中、玄関先に白く可

憐に咲いている、ブライダルベ

ールの花とネコに癒されてま

す。よろしくお願いします。 

 



令和５年７月 発行 観 成 園 だ よ り 第６４号 

 

 
 4 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後の行事予定 編集後記 

8 月：夏祭り 

9 月：敬老会 

いよいよ夏本番。これから暑くな

ってきますので体調管理には気を

付けていきましょう。 

異動職員紹介 

 

 

4月から 2名の職員が順天寮より、観成園へ異動になりました 

下平 貴史（しもだいらたかし） 宮澤 達也（みやざわたつや） 


